
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ №6 ИМ. ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ» 

 

ПРИКАЗ 

27.02.2023г.                                                                                                                                             №50  
г. Ижевск 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23 декабря 2022г №1228 ««О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю: 

 

  П.1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки: 

11 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) в кабинетах 104, 206, 

208; 

13 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) в кабинетах 104, 206, 

208; 

18 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Математика» в кабинетах 104, 206, 208; 

20 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Окружающий мир» в кабинетах 104, 206, 208. 

 

             П.2. Провести Всероссийские проверочные работы в 5 классах в следующие сроки:  

     11 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» в кабинетах 201, 403 и 405;   

13 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «История» в кабинетах 201, 403 и 405;  

18 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Биология» в кабинетах 201, 403 и 405; 

     20 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Математика» в кабинетах 201, 403 и 405. 

 

           П.3. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классах в следующие сроки: 

     11 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» в кабинетах 301,308, 401 и 406;   

     14 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Математика» в кабинетах 301, 308, 401 и 406;   

21 апреля 2023 года на 3 уроке и 25 апреля 2023 на 3 уроке по учебным предметам «Биология», 

«История», «География», «Обществознание» для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора в кабинетах 301, 308, 401 и 406. 

 

      П.4. Провести Всероссийские проверочные работы в 7 классах в следующие сроки: 

     21 марта 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Математика» в кабинетах 303, 103 и 402; 

     07 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» в кабинетах 303, 103 и 402;   

     11 апреля 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Английский язык» в кабинетах 303, 103 и 402;   

18 апреля 2023 года на 3 уроке и 25 апреля 2023 года на 3 уроке по учебным предметам «География», 

«История», «Биология», «Физика», «Обществознание» для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора в кабинетах 303, 103 и 402. 

 

          П.5. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классах в следующие сроки: 

     16 марта 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Русский язык» в кабинетах 306, 404 и 308;   

     21 марта 2023 года на 3 уроке по учебному предмету «Математика» в кабинетах 306, 404 и 308;   

07 апреля 2023 года на 3 уроке и 13 апреля 2023 года на 3 уроке по учебным предметам «История», 

«Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора в кабинетах 306, 404 и 308. 

 

               П.6. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР: 

      -в 4-х классах по русскому языку, математике, окружающему миру Хисамтдинову Г.С., руководителя 

методической комиссии учителей начальных классов; 

      -в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах по математике, в 7-х, 8-х классах по физике   Иванову А.С., руководителя 

методической комиссии учителей физико-математических предметов; 

      -в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах по биологии, истории, в 6-х, 7-х, 8-х классах по обществознанию, географии, 

в 8-х классах по химии Мустафаеву Э.Н., руководителя методической комиссии общественных и 

естественнонаучных предметов; 



       

       -в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х   классах по русскому языку, в 7-х классах по английскому языку Габдрахманову 

Р.И., руководителя методической комиссии учителей филологических предметов. 

 

        П.7. Назначить организаторами и ассистентами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

следующих работников:  

16 марта 2023 года кабинет №306- организатор Прохорова А.С., ассистент Чазова В.В. 

16 марта 2023 года кабинет №404- организатор Садыкова А.Ф.,  ассистент Нуримухаметова В.Н. 

16 марта 2023 года кабинет №308- организатор Насифуллина Г.А., ассистент Зайнуллина А.Р. 

21 марта 2023 года кабинет №306- организатор Прохорова А.С., ассистент Чазова В.В. 

21 марта 2023 года кабинет №404- организатор Садыкова А.Ф.,  ассистент Нуримухаметова В.Н. 

21 марта 2023 года кабинет №308- организатор Насифуллина Г.А., ассистент Зайнуллина А.Р. 

21 марта 2023 года кабинет №103 организатор Машковцев А.В., ассистент Пашкина Л.А. 

21 марта 2023 года кабинет №303- организатор Тугбаева Е.С., ассистент Мустафаева Э.Н. 

21 марта 2023 года кабинет №402- организатор Садыкова К.А., ассистент Гафиева Г.Ф. 

07 апреля 2023 года кабинет №103 организатор Машковцев А.В., ассистент Пашкина Л.А. 

07 апреля 2023 года кабинет №303- организатор Тугбаева Е.С., ассистент Мустафаева Э.Н. 

07 апреля 2023 года кабинет №402- организатор Садыкова К.А., ассистент Гафиева Г.Ф. 

07 апреля 2023 года кабинет №306- организатор Прохорова А.С., ассистент Чазова В.В. 

07 апреля 2023 года кабинет №404- организатор Садыкова А.Ф.,  ассистент Нуримухаметова В.Н. 

07 апреля 2023 года кабинет №308- организатор Насифуллина Г.А., ассистент Зайнуллина А.Р. 

11 апреля 2023 года кабинет №104- организатор Тукаева Ф.П., ассистент Симонова К.В. 

11 апреля 2023 года кабинет №206 - организатор Гильмутдинова Р.Р., ассистент Муллахметова Г.Ф. 

11 апреля 2023 года кабинет №208 - организатор Назарова Е.С., ассистент Пожидаева А.В. 

11 апреля 2023 года кабинет №201 - организатор Посаженникова С.В., ассистент Хузятова Э.В. 

11 апреля 2023 года кабинет №403 - организатор Хисамтдинова Г.С., ассистент Гиниятуллина С.М. 

11 апреля 2023 года кабинет №405 - организатор Мышкина Т.А. , ассистент Иванова А.С. 

11 апреля 2023 года кабинет №301 - организатор Кашина В.Г ., ассистент Зайцев В.И. 

11 апреля 2023 года кабинет №308 - организатор Габдрахманова Р.И., ассистент Хусаенова Х.М. 

11 апреля 2023 года кабинет №401 - организатор Давыдова В.Н., ассистент Мурсалова Х.М. 

11 апреля 2023 года кабинет №406 - организатор Чайникова А.П., ассистент Чумакова А.П. 

11 апреля 2023 года кабинет №103 организатор Машковцев А.В., ассистент Изместьева Е.В. 

11 апреля 2023 года кабинет №303- организатор Тугбаева Е.С., ассистент Мустафаева Э.Н. 

11 апреля 2023 года кабинет №402- организатор Садыкова К.А., ассистент Гафиева Г.Ф. 

13 апреля 2023 года кабинет №104- организатор Тукаева Ф.П., ассистент Симонова К.В. 

13 апреля 2023 года кабинет №206 - организатор Гильмутдинова Р.Р., ассистент Изместьева Е.В. 

13 апреля 2023 года кабинет №208 - организатор Назарова Е.С., ассистент Пожидаева А.В. 

13 апреля 2023 года кабинет №201 - организатор Посаженникова С.В., ассистент Хузятова Э.В. 

13 апреля 2023 года кабинет №403 - организатор Хисамтдинова Г.С., ассистент Гиниятуллина С.М. 

13 апреля 2023 года кабинет №405 - организатор Мышкина Т.А.,  ассистент Иванова А.С. 

13 апреля 2023 года кабинет №306- организатор Прохорова А.С., ассистент Чазова В.В. 

13 апреля 2023 года кабинет №404- организатор Садыкова А.Ф.,  ассистент Нуримухаметова В.Н. 

13 апреля 2023 года кабинет №308- организатор Насифуллина Г.А., ассистент Зайнуллина А.Р. 

14 апреля 2023 года кабинет №301 - организатор Кашина В.Г ., ассистент Зайцев В.И. 

14 апреля 2023 года кабинет №308 - организатор Габдрахманова Р.И., ассистент Хусаенова Х.М. 

14 апреля 2023 года кабинет №401 - организатор Давыдова В.Н., ассистент Мурсалова Х.М. 

14 апреля 2023 года кабинет №406 - организатор Чайникова А.П., ассистент Чумакова А.П. 

18 апреля 2023 года кабинет №104- организатор Тукаева Ф.П., ассистент Симонова К.В. 

18 апреля 2023 года кабинет №206 - организатор Гильмутдинова Р.Р., ассистент Муллахметова Г.Ф. 

18 апреля 2023 года кабинет №208 - организатор Назарова Е.С., ассистент Пожидаева А.В 

18 апреля 2023 года кабинет №201 - организатор Посаженникова С.В., ассистент Изместьева Е.В. 

18 апреля 2023 года кабинет №403 - организатор Хисамтдинова Г.С., ассистент Гиниятуллина С.М. 

18 апреля 2023 года кабинет №405 - организатор Мышкина Т.А.,  ассистент Иванова А.С. 

18 апреля 2023 года кабинет №103 организатор Машковцев А.В., ассистент Хузятова Э.В. 

18 апреля 2023 года кабинет №303- организатор Тугбаева Е.С., ассистент Мустафаева Э.Н. 

18 апреля 2023 года кабинет №402- организатор Садыкова К.А., ассистент Гафиева Г.Ф. 

20 апреля 2023 года кабинет №104- организатор Тукаева Ф.П., ассистент Симонова К.В. 

20 апреля 2023 года кабинет №206 - организатор Гильмутдинова Р.Р., ассистент Муллахметова Г.Ф. 



 


